-1,5441%, relativo à exclusão de custos não renováveis de todos os postos de serviço contratados.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - PREÇO

2.1. Com a Repactuação disposta no item 1.1.1 da Cláusula Primeira do presente Apostilamento, o valor
global do Contrato passará de R$ 6.199.970,52 (seis milhões cento e noventa e nove mil novecentos e setenta reais e
cinquenta e dois centavos) para R$ 6.244.293,12 (seis milhões duzentos e quarenta e quatro mil duzentos e noventa e
três reais e doze centavos), a partir de 1º de maio de 2024, com efeitos financeiros a partir de 25 de julho de 2024,
conforme tabela abaixo:

A partir de 1º de maio de 2024, com efeitos financeiros a partir de 25 de julho de 2024

CATEGORIA
PROFISSIONAL

[...]

Júnior 20 7.975,01 159.500,24 1.914.002,40

Auxiliar
Administrativo 29 5.593,92 162.223,68 1.946.684,16

TOTAL 63 40.936,00 520.357,76 6.244.293,12

2.2. Com o Reequilíbrio disposto no item 1.1.2 da Cláusula Primeira do presente Apostilamento, o valor
global do Contrato passará para R$ 6.406.315,44 (seis milhões quatrocentos e seis mil trezentos e quinze reais e
quarenta e quatro centavos), a partir de 1º de janeiro de 2025, conforme tabela abaixo:

A partir de 1º de janeiro de 2025
CATEGORIA

PROFISSIONAL
QUANT.

CONTRATADA
VALOR

UNITÁRIO (R$)
VALOR MENSAL

(R$)
VALOR ANUAL

(R$)
Assistente Técnico

[...]

Júnior 20 8.182,63 163.652,60 1.963.831,20

Auxiliar
Administrativo 29 5.727,98 166.111,42 1.993.337,04

TOTAL 63 42.028,28 533.859,62 6.406.315,44
 

2.3. Com a Repactuação disposta no item 1.1.3 da Cláusula Primeira do presente Apostilamento, o valor
global do Contrato passará para R$ 6.803.058,96 (seis milhões oitocentos e três mil cinquenta e oito reais e noventa e
seis centavos), a partir de 1º de maio de 2025, conforme tabela abaixo:

A partir de 1º de maio de 2025

CATEGORIA
PROFISSIONAL

QUANT.
CONTRATADA

VALOR
UNITÁRIO 

(R$)

VALOR MENSAL 
(R$)

VALOR ANUAL 
(R$)

Assistente Técnico
Sênior 8 18.733,94 149.871,52 1.798.458,24

[...]

Auxiliar
Administrativo 18 6.093,28 109.679,04 1.316.148,48

TOTAL 44 44.587,93 420.271,22 5.043.254,64
 

2.5. Com a exclusão de custos disposta no item 1.1.4. da Cláusula Primeira do presente Apostilamento, o
valor global do Contrato passará para R$ 4.965.382,92 (quatro milhões novecentos e sessenta e cinco mil trezentos e
oitenta e dois reais e noventa e dois centavos), a partir de 25 de julho de 2025, conforme tabela abaixo:

A partir de 25 de julho de 2025
CATEGORIA

PROFISSIONAL
QUANT.

CONTRATADA
VALOR

UNITÁRIO (R$)
VALOR MENSAL 

(R$)
VALOR ANUAL

(R$)

Assistente Técnico
Sênior 7 18.431,12 129.017,84 1.548.214,08